

**J. WALTER THOMPSON
COPENHAGEN A/S
CVR-nr. 25799291**

Årsrapport 2014

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.07.2015

Dirigent

Navn: Lars Petersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2014	9
Balance pr. 31.12.2014	10
Egenkapitalopgørelse for 2014	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

J. WALTER THOMPSON COPENHAGEN A/S
Toldbodgade 55
1253 København K

CVR-nr.: 25799291
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2014 - 31.12.2014

Telefon: 33326031
Telefax: 33326041

Bestyrelse

Sally Sharon Bird Spensley, formand
Anders Peter Hageskov
Christopher Henry St. John Hoare
Carsten Kaag

Direktion

Anders Peter Hageskov

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er reklamebureauvirksomhed.

Kunderne er danske såvel som internationale. Aktiviteten bliver udført i såvel Danmark som i andre lande, dog fortrinsvis i de nordiske lande.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udviser et underskud på 2.803 t.kr. og egenkapital på 2.197 t.kr. Resultat anses for utilfredsstillende. Selskabet har i årets første måneder af 2015 realiseret et underskud bl.a. som følge af en række organisationsændringer. Selskabet forventer samlet for 2015 et lille positivt overskud.

Selskabet er en del af WPP-koncernen og er derfor underlagt WPP-koncernens finansieringsaftale, hvilket bl.a. betyder adgang til dansk cash pool-ordning administreret af WPP Holding Danmark A/S..

Selskabet har i 2015 skiftet selskabsnavn fra Halbye Kaag JWT A/S til J. WALTER THOMPSON COPENHAGEN A/S.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>
Nettoomsætning		49.471.091	51.969.535
Andre eksterne omkostninger		<u>(29.389.939)</u>	<u>(27.832.018)</u>
Bruttoresultat		20.081.152	24.137.517
Personaleomkostninger	1	(16.779.330)	(17.541.281)
Af- og nedskrivninger		(206.113)	(201.705)
Andre driftsomkostninger		<u>(7.207.889)</u>	<u>(6.885.962)</u>
Driftsresultat		(4.112.180)	(491.431)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		476.653	800.811
Andre finansielle indtægter	2	0	5.371
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(115.085)</u>	<u>(119.426)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(3.750.612)	195.325
Skat af ordinært resultat	4	<u>947.615</u>	<u>193.252</u>
Årets resultat		<u>(2.802.997)</u>	<u>388.577</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	3.807.677
Overført resultat		<u>(2.802.997)</u>	<u>(3.419.100)</u>
		<u>(2.802.997)</u>	<u>388.577</u>

Balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		149.363	172.428
Indretning af lejede lokaler		73.846	120.504
Materielle anlægsaktiver	5	<u>223.209</u>	<u>292.932</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.476.653	5.221.964
Deposita		1.137.205	1.113.878
Udskudt skat		192.764	0
Finansielle anlægsaktiver	6	<u>3.806.622</u>	<u>6.335.842</u>
Anlægsaktiver		<u>4.029.831</u>	<u>6.628.774</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.214.290	11.312.105
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	275.260	2.566.677
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8	813.621	194.822
Andre tilgodehavender		66.501	52.040
Tilgodehavende selskabsskat		405.574	866.356
Tilgodehavender		<u>8.775.246</u>	<u>14.992.000</u>
Likvide beholdninger		<u>4.323</u>	<u>14.263</u>
Omsætningsaktiver		<u>8.779.569</u>	<u>15.006.263</u>
Aktiver		<u><u>12.809.400</u></u>	<u><u>21.635.037</u></u>

Balance pr. 31.12.2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>
Virksomhedskapital	9	713.658	713.658
Overført overskud eller underskud		1.483.345	4.286.342
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	3.807.677
Egenkapital		<u>2.197.003</u>	<u>8.807.677</u>
Udskudt skat		0	349.277
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>349.277</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	2.346.162	2.080.441
Leverandører af varer og tjenesteydelser		856.747	849.602
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.898.059	5.954.589
Anden gæld		2.511.429	3.593.451
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.612.397</u>	<u>12.478.083</u>
Gældsforpligtelser		<u>10.612.397</u>	<u>12.478.083</u>
Passiver		<u>12.809.400</u>	<u>21.635.037</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Ejerforhold	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitalopgørelse for 2014

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	713.658	4.286.342	3.807.677	8.807.677
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.807.677)	(3.807.677)
Årets resultat	0	(2.802.997)	0	(2.802.997)
Egenkapital ultimo	713.658	1.483.345	0	2.197.003

Noter

	2014	2013
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	16.014.615	16.737.090
Pensioner	544.800	580.126
Andre omkostninger til social sikring	219.915	224.065
	16.779.330	17.541.281
	2014	2013
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Valutakursreguleringer	0	5.371
	0	5.371
	2014	2013
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	89.774	88.206
Valutakursreguleringer	25.136	20.076
Øvrige finansielle omkostninger	175	11.144
	115.085	119.426
	2014	2013
	kr.	kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(405.574)	(491.356)
Ændring af udskudt skat	(603.637)	298.104
Effekt af ændrede skattesatser	61.596	0
	(947.615)	(193.252)

Noter

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.252.046	840.744
Tilgange	136.390	0
Afgange	(135.743)	0
Kostpris ultimo	2.252.693	840.744
Af- og nedskrivninger primo	(2.079.616)	(720.241)
Årets afskrivninger	(159.457)	(46.657)
Tilbageførsel ved afgange	135.743	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.103.330)	(766.898)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	149.363	73.846
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		4.421.153
Kostpris ultimo		4.421.153
Opskrivninger primo		800.811
Andel af årets resultat		476.653
Udbytte		(3.221.964)
Opskrivninger ultimo		(1.944.500)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		2.476.653
	Hjemsted	Retsform
Dattervirksomheder:		Ejerandel %
Friendly Film A/S	Danmark	A/S
		100,00

7. Igangværende arbejder for fremmed regning

Noter

Der henvises til note 10.

8. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

I regnskabsposten 'Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder' fremtræder indeståender i cash pool ordning med 814 t.kr.

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
9. Virksomhedskapital		
A-aktier	678.570	678.570
B-aktier	35.088	35.088
	<u>713.658</u>	<u>713.658</u>

10. Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>
Salgsværdi af udførte arbejder	2.091.289	4.217.152
Foretagne acontofaktureringer	(4.162.191)	(3.730.917)
	<u>(2.070.902)</u>	<u>486.235</u>

Nettoværdien er indregnet således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning, netto, hvor salgsværdien overstiger acontofaktureringer	275.260	2.566.677
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien	(2.346.162)	(2.080.442)
	<u>(2.070.902)</u>	<u>486.235</u>

	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>611.946</u>	<u>2.321.923</u>

Noter

	<u>2014</u> <u>kr.</u>	<u>2013</u> <u>kr.</u>
12. Eventualforpligtelser		
Andre eventualforpligtelser	11.748	211.714
Eventualforpligtelser	<u>11.748</u>	<u>211.714</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med WPP Holding Denmark A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

WPP Holding Denmark A/S, Toldbodgade 55, 1253 København K.

En del af omsætningen i selskabet er med koncernforbundne selskaber. Herudover deltager selskabet i en cash pool ordning samme med nærtstående parter, hvor selskabets indestående pr. 31.12.2014 er 814 t.kr. Selskabet udfører administrative ydelser for dattervirksomheden.

15. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

WPP Holding Denmark A/S, Toldbodgade 55, 1253 København K.

16. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

J. WALTER THOMPSON COPENHAGEN A/S indgår i koncernregnskabet for WPP Plc., Queensway House, Hilgrove Street, St Helier, Jersey, JE1 1ES. Koncernregnskabet kan rekvireres fra www.wpp.com.